

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

AMURRIOKO UDALA

2019ko aurrekontu orokorra. Behin betiko onespena

Ez da inolako erreklamaziorik aurkeztu 2019ko aurrekontu orokorrari behin-behineko onespena emateko 2019ko apirilaren 25ean Udalbatzak onetsi zuen erabakiaren aurka; ondorioz, behin betiko onetsizat jotzen da, Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauak 15.1 artikuluan ezartzen duenari jarraituz.

Hau da Amurrioko Udalaren langileen plantilla eta lanpostu zerrenda 2019rako:

AMURRIOKO UDALAREN LANGILEEN PLANTILLA, 2019KO EKITALDIA.

PLAZA	Kopurua	Taldea	Azpieskala	Klasa	Kategoria	Oharrak
LANGILE FUNTZIONARIOAK						
I.- GAIKUNTZA NAZIONALEKO FUNTZIONARIOAK.						
Idazkari nagusia	1	1 A1	Idazkaria		Sarrera	
Kontuhartzailea	1	1 A1	Kontuhartzailetza - Diruzaintza		Sarrera	
II.- ADMINISTRATZIO OROKORREKO ESKALA.						
AOT	1	1 A1	Teknikariak			
Administratzailea	7	1 C1	Administratzaileak			
Laguntzaileak	13	1 C2	Laguntzaileak			
Idazkariak	1	1 A2	Kudeaketa teknikariak			
Obra eta hirigintza zerbitzuen koordinatzailea	1	1 A2	Kudeaketa teknikariak			
III.- ADMINISTRATZIO BEREZIKO ESKALA						
III.- AZPIESKALA TEKNIKOA						
Ekonomialaria	1	1 A1	Teknikariak		Goi mailako teknikaria	
Arkitektoa	1	1 A1	Teknikariak		Goi mailako teknikaria	
Kultura Agendaren eta jaien koordinatzailea	1	1 A1	Teknikariak		Goi mailako teknikaria	
Arkitekto teknikoa	1	1 A2	Teknikariak		Erdi mailako teknikaria	
Gizarte Zerbitzuetako koordinatzailea	1	A2/A1	Teknikariak		Erdi mailako teknikaria	
Gizarte langilea	2	2 A2	Teknikariak		Erdi mailako teknikaria	
Ingenieria	1	1 A1	Teknikariak		Goi mailako teknikaria	
Ingenieria teknikaria	1	1 A1	Teknikariak		Goi mailako teknikaria	
Zerbitzu ekonomikoetako teknikaria	2	2 A2	Teknikariak		Erdi mailako teknikaria	
III.- II.- ZERBITZU BEREZIKO AZPIESKALA.						
Enplegu eta langile koordinatzailea	1	1 A2	Zerbitzu bereziak		Egitiko bereziak	
Kirol koordinatzailea	1	1 A2	Zerbitzu bereziak		Egitiko bereziak	
Gizarte eta kultura sustatzailea	1	1 A2	Zerbitzu bereziak		Egitiko bereziak	
Liburuzaina	2	2 A2	Zerbitzu bereziak		Egitiko bereziak	
Gizarte eta kultura zerbitzuen koordinatzailea	1	1 A2/A1	Zerbitzu bereziak		Egitiko bereziak	
Udaltzainzako kaboa	3	3 C1	Zerbitzu bereziak		Udaltzaina	Kaboa
Udaltzaingoa	10	10 C1	Zerbitzu bereziak		Udaltzaina	Agentea
Udaltzaingo ofizialordea	1	1 C1	Zerbitzu bereziak		Udaltzaingoa	
Obra eta zerbitzuen arduraduna	1	1 C1	Lanbideetako langileak		Egitiko bereziak	
Parke-lorategien arduraduna	2	2 C2	Lanbideetako langileak		Egitiko bereziak	
Gidaria	4	4 C2	Lanbideetako langileak		Egitiko bereziak	
Lanbideetako ofiziala	1	1 C1	Lanbideetako langileak		Egitiko bereziak	
Baso eta ingurune Naturaleko teknikari laguntzailea	5	5 E	Lanbideetako langileak		Egitiko bereziak	
Lanbideetako laguntzailea	2	2 E	Lanbideetako langileak		Egitiko bereziak	
Atezainak	1	1 A2	Zerbitzu bereziak		Egitiko bereziak	
Hizkuntza normalizazio teknikaria	1	1 A2	Zerbitzu bereziak		Egitiko bereziak	
Berditasun teknikaria	1	1 A2	Zerbitzu bereziak		Egitiko bereziak	

2019ko LPZ										ORDANARIAK			OHARRAK	
KODEA	LANPOSTUAREN IZENA	LANPOSTU MOTA	PERTS. KOPURUA	ARDURIALDI ARALARDEA	BETETZEKO ERA	ESKALA	IKASKETA HIZKUNTZA	BETETZEKO DATA	BETETZEKO EGUNA	ORDANARIAK	ORDANARIAK	ORDANARIAK	OHARRAK	
														ESKALA
101	Ahatezako eta Zerbitzu Administrazioaren laguntzailea	B/F	1	Lehiaketa	C2	O	001	01/03/93	2	17.261,30	12	17.261,30	Kentzekoa	
102	Kinik koordinatzailea	B/F	1	Lehiaketa	A2	B	200	31/12/01	1	17.808,14	17	17.808,14	Nonbararen osagarri laguntzaria: 9.585,38	
201	Hizkuntza irakurlea	B/F	1	PO	Lehiaketa	A1	GN	01/01/16	4	28.43.593,79	28	43.593,79		
202	Zerbitzu Onkormak, Komunitateko eta Hiritzaileko	B/F	1	PO	Lehiaketa	A1	O	01/01/08	3	28.43.577,29	28	43.577,29		
203	Enplegu eta langile koordinatzailea	B/F	1	PO	Lehiaketa	A2	B	200	3	19.32.970,35	19	32.970,35		
204	Kultura Agindaren eta jaien koordinatzailea	B/F	1	Lehiaketa	A1	B	001	01/06/93	1	21.20.522,88	21	20.522,88		
205	Gizarte Zerbitzuak koordinatzailea	B/F	1	Lehiaketa	A2	B	206	3	19.22.097,18	19	22.097,18			
206	1.- Gizarte langilea	B/F	1	Lehiaketa	A2	B	206	3	17.17.808,14	17	17.808,14			
207	2.- Gizarte langilea	B/F	1	Lehiaketa	A2	B	206	3	17.17.808,14	17	17.808,14			
207	1.- Liburtzaina	N/F	1	Lehiaketa	A2	B	200	3	17.17.808,14	17	17.808,14			
207	2.- Liburtzaina	N/F	1	Lehiaketa	A2	B	200	3	17.17.808,14	17	17.808,14			
208	Gizarte eta kultura sustatzailea	B/F	1	Lehiaketa	A2	B	200	3	17.17.808,14	17	17.808,14			
209	Ahitektoa	B/F	1	PO	Lehiaketa	A1	B	200	3	24.38.204,99	24	38.204,99		
210	Ahitektoa	B/F	1	PO	Lehiaketa	A1	B	200	3	19.22.097,18	19	22.097,18		
211	Inpunitate Kudeatzeko Aholkari	B/F	1	Lehiaketa	A2	B	201	3	21.18.833,22	21	18.833,22			
212	Inpunitate Kudeatzeko Aholkari	B/F	1	Lehiaketa	A1	B	203	3	21.18.833,22	21	18.833,22			
213	Kirolak administratzailea	N/F	12	Lehiaketa	C2	O	001	01/01/08	2	12.17.261,30	12	17.261,30	Emanduntzat gordia	
214	Askoariko zerbitzuak koordinatzailea	B/F	4	Lehiaketa	C1	O	001	01/01/08	2	15.16.994,32	15	16.994,32	Barne sustapenerako gordia	
215	Hiritzaile eta inportazio zerbitzuak	B/F	1	Lehiaketa	A1	B	200	3	17.17.808,14	17	17.808,14	Barne sustapenerako gordia		
216	Hiritzaile eta inportazio zerbitzuak	B/F	1	Lehiaketa	A2	B	200	3	17.17.808,14	17	17.808,14	Barne sustapenerako gordia		
217	Ohra eta hirigintza zerbitzuak koordinatzailea	B/F	1	Lehiaketa	A2	B	205	2	15.16.994,32	15	16.994,32	Barne sustapenerako gordia		
218	Baso eta Natura Inguruko teknikari laguntzailea	B/F	1	LE	Lehiaketa	A2	B	200	4.- Teknikari gutua	1	17.8.904,14	17	8.904,14	
219	Hizkuntza normalizazio teknikaria	B/F	1	LE	Lehiaketa	A2	B	200	4.- Teknikari gutua	3	01/01/19	3	17.8.904,14	
220	Berdintasun teknikaria	B/F	1	LE	Lehiaketa	A2	B	200	4.- Teknikari gutua	3	01/01/19	3	17.8.904,14	
301	Kontuhartzaile nagusia	B/F	1	Lehiaketa	A1	GN	001	01/01/14	4	24.38.204,99	24	38.204,99	Behin-behinean jarduneko Kontuhartzaileari eslebitako PO	
302	Kontuhartzaile nagusia	B/F	1	PO	Lehiaketa	A1	B	102	3	21.22.226,22	21	22.226,22		
303	1.-Zerbitzu Ekonomikoak teknikaria	B/F	1	PO	Lehiaketa	A1	B	200	3	17.17.808,14	17	17.808,14		
304	1.-Zerbitzu Ekonomikoak teknikaria	B/F	1	PO	Lehiaketa	A2	B	200	3	17.17.808,14	17	17.808,14		
305	Dirubiltzaile teknikaria	B/F	1	PO	Lehiaketa	C1	O	001	2	15.16.994,32	15	16.994,32	Barne sustapenerako gordia	
306	Zerbitzu Ekonomikoak teknikaria	B/F	1	PO	Lehiaketa	C1	O	001	2	15.16.994,32	15	16.994,32		
401	Ohreko arduraduna	B/F	1	Lehiaketa	C1	B	001	2	16.21.760,20	16	21.760,20			

2019ko LPZ														
KODEA	LANPOSTUEN IZENA	LANPOSTU MOTA	PERTS. KOPURUA	ABURUALDI ARABURDEA	BETETZEKO ERA	TALDEA	ESKALA	BETETZEKO BALDINTZAK			ORDANARIAK			OHARRAK
								IKASKETA TITULAZIOA	HEZKUNTZA ESKANIZUNA	DERRIGORTASIN DATA	BERARIAZKO EZAGUTZAK	BERARIAZKO OSAGARRIEN MALLA	BERARIAZKO OSAGARRIA	
402	Zerbitzuen arduraduna	B/F	1		Lehiaketa	C2	B	001	2	1	14	20.902,42		
403	Asistentzia	N/F	6		Lehiaketa	C2	B	001		2	12	24.871,32		
	1.- Oribiako gidaria			PO				001		2	12	17.261,30		
	2.- Oribiako Zerbitzuetako ofizial gidaria			PO				001		1	12	24.871,32		
	3.- Mantentzaia							001		1	12	17.261,30		
	4.- Lorezaina							001		1	12	17.261,30		
	5.- Igeltsarria							001		1	12	17.261,30		
	6.- Basogintza							205		1	12	17.261,30		Kentzekoa
404	Lanbiderako laguntzailea	N/F	5		Lehiaketa	E	B	001	1	1	9	17.261,30		
	1.- 2.- 3.- 4.- 5.- Oribi eta parke-boratesien mantentzailea				Lehiaketa	E	B	001		2	01/06/05	16.042,18		
405	Ikastetxe publikotako stesiala	N/F	2		Lehiaketa	E	B	001		2	01/08/02	16.042,18		
	1.- Zabaleko ikastetxe publikoa													
	2.- Lucas Rey ikastetxe publikoa													
05 Udaltzainoa														
501	Subofiziale burua	B/F	1	PO	Lehiaketa	C1	B	001		3	31/12/12	16	29.158,96	Banue sustapenerako gordeta
502	Agentea	N/F	10	BPK	Lehiaketa	C1	B	001		2	1. Inpostua: 04-1-1 2. Inpostua: 08-1-1 3-5-6 Inpostua: 18-1-1	14	22.054,06	Kentzeakoak: 2 Inpostu
503	1.- Polizia kaboa- Lehenengo agentea	N/F	1	PK	Lehiaketa	C1	B	001		2	01/01/14	15	23.407,72	
503	2-3 Polizia kaboa- Lehenengo agentea	N/F	2	PK	Lehiaketa	C1	B	001		2	01/05/15	15	23.407,72	Banue sustapenerako gordeta

2019KO PLANTILLAKO ETA LPZ-KO DOKUMENTUETAKO LITERALEN ESANAHIAK

ESKALA	TITULAZIOA	BETETZEKO SISTEMA	LANPOSTU MOTA	ARDURALDI ARAUBIDEA	BERBARRAZKO EZAGUTZAK	OHARRAK ETA BESTELAKOAK
GN: gaikuntza nazionala O: administrazio orokorra B: administrazio berezia	001: titulazioa taldearen arabera 101: Zuzenbidean lizentziaduna 102: Ekonomia eta Enpresa Zientzietako lizentziaduna 103: Arkitekturako lizentziaduna 200: erdi-mailako titulazioa 201: arkitekto teknikoa / apareladore 2012: Nekazaritza edo Mendi ingeniaria 203: Biologia edo Kimikako edo Ingurumen Zientzietako lizentziaduna 204: Lanbide Heziketako 1. gradua Nekazaritzan, Basogintzan edo Merkatuetan. 205: Lanbide Heziketako 2. gradua Nekazaritzan, Basogintzan edo Merkatuetan. 206 Gizarte Laneko gradua	L: lehiaketa GN: gaikuntza nazionala IA: izendapen askea	B: bakuna N: normalizatua F: funtzionarioa L: lan kontrataduna Ab: aldi baterakoa	PO: prestasun osoa LE: lanaldi erdia Esk.: arduraldi esklusiboa PK: prestasun osagarria	1.: B. gidabaimena 2.: C1 motako gidabaimena 3.: berdintasun ikastaroa	

ESK.: Eskala
TIT.: eskatzen den titulazioa.
DO maila: Destino-osagarriaren maila
HE: hizkuntza eskakizuna
BS: Betetzeko sistema
LM: lanpostu mota
ARDURL. ARAUB.: arduraldi araubidea
Bi: batzordearen idazkaria
ORD: ordezkia dezakeen lanpostua
OHARRAK: Oharrak
PERTS. KOP.: pertsosona kopurua

Hau da Amurrioko Udalaren Musika Eskolako 2019ko langileen plantilla eta lanpostu zerrenda:

	IRAKASLEAK	TALDEA	TITULAZIOA	ARDURALDIAREN EHUNEKOAK
101	Piano irakaslea	A2	Piano espezialitateko irakaslea	100
102	Flauta irakaslea	A2	Flauta espezialitateko irakaslea	100
103	Biolin irakaslea	A2	Biolin espezialitateko irakaslea	58
104	Biolontxelo irakaslea	A2	Biolontxelo espezialitateko irakaslea	34
105	Gitarra irakaslea	A2	Gitarra espezialitateko irakaslea	69
106	Eskusoinu irakaslea	A2	Eskusoinu espezialitateko irakaslea	25
107	Perkusio irakaslea	A2	Perkusio espezialitateko irakaslea	50
108	Saxofoi irakaslea	A2	Saxofoi espezialitateko irakaslea	36
109	Tronpeta irakaslea	A2	Tronpeta espezialitateko irakaslea	30
110	Musika hizkuntzako irakaslea	A2	Musika hizkuntza espezialitateko irakaslea	100
111	Piano eta kantu irakaslea	A2	Piano eta kantu espezialitateko irakaslea	100
112	Txistu irakaslea	A2	Txistu espezialitateko irakaslea	26
113	Kontrabaxu irakaslea	A2	Kontrabaxu espezialitateko irakaslea	42
114	Klarinete irakaslea	A2	Klarinete espezialitateko irakaslea	42
115	Gitarra elektrikoko irakaslea	A2	Gitarra elektrikoko espezialitateko irakaslea	100
ADMINISTRAZIOKO LANGILEAK				
201	Administrari laguntzailea	C2	Taldearen arabera	100

Aurrekontuetako bakoitzaren laburpena, kapituluka:

DIRU SARRERAK

KAPITULUAK	IZENA	EUROAK
1.	Zuzeneko zergak	3.078.500,00
2.	Zeharkako zergak	390.000,00
3.	Tasak eta bestelako sarrerak	1.772.832,95
4.	Transferentzia arruntak	6.620.933,51
5.	Ondare bidezko diru sarrerak	699.263,94
7.	Kapital transferentziak	1.647.828,06
8.	Finantza-aktiboak	10.000,00
9.	Finantza-pasiboak	1.743.651,25
DIRU SARRERAK GUZTIRA		15.963.009,71

GASTUAK- SAILKAPEN EKONOMIKOA

KAPITULUAK	IZENA	EUROAK
1.	Langileen gastuak	4.539.517,35
2.	Ondasun arruntan eta zerbitzuen gastuak	5.233.977,64
3.	Finantza gastuak	2.000,00
4.	Transferentzia arruntak	2.182.732,63
6.	Inbertsio errealak	3.791.595,09
7.	Kapital transferentziak	76.067,00
8.	Finantza-aktiboak	15.120,00
9.	Finantza-pasiboak	122.000,00
GASTUAK, GUZTIRA		15.963.009,71

GASTUAK – PROGRAMEN ARABERAKO SAILKAPENA

GASTU ARLOA	IZENA	EUROAK
0.	Zor publikoa	123.000,00
1.	Zerbitzu publiko oinarrikoak	5.020.336,81
2.	Babes eta sustapen sozialeko ekintzak	1.394.032,30
3.	Lehentasunezko ondasun publikoak produzitzea	4.982.553,60
4.	Jardun ekonomikoak	1.770.127,78
9.	Jardun orokorrak	2.672.959,22
GASTUAK, GUZTIRA		15.963.009,71

2. Amurrioko Udal Musika Eskolaren aurrekontua

DIRU SARRERAK

KAPITULUAK	IZENA	EUROAK
3.	Tasak eta bestelako sarrerak	191.101,08
4.	Transferentzia arruntak	485.990,48
DIRU SARRERAK GUZTIRA		677.091,56

GASTUAK

KAPITULUAK	IZENA	EUROAK
1.	Langileen gastuak	613.121,96
2.	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	52.077,60
4.	Transferentzia arruntak	392,00
6.	Inbertsio errealak	11.500,00
GASTUAK, GUZTIRA		677.091,56

Argitaratu egiten da, bat etorri Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko otsailaren 9ko 2/2004 Foru Arauak 15. artikuluan xedatutakoarekin.

Aurrekontu orokorraren behin betiko onespeneraren aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua jarri ahal izango da jurisdikzio horren arauak xedatutako eran eta epeetan, bat etorri aipatutako Foru Arauak 18. artikuluan xedatutakoarekin.

Amurrio, 2019ko ekainaren 3an

Alkatea

MIREN JOSUNE IRABIEN MARIGORTA